2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2016

                                     № 322
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1778

«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического

комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить изменения в приложение  к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1778    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 20.02.2016 № 322
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1778

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса».

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» муниципальной программы позицию объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет 3384,9тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 673,9тысяча рублей;

2016 год –741,0 тысяч рублей;

2017 год – 474,0 тысячи рублей;

2018 год– 374,0 тысячи рублей;

2019 год– 374,0 тысячи рублей;

2020 год– 374,0 тысячи рублей;

2021 год– 374,0 тысячи рублей;

в том числе за счет  средств местного бюджета – 3384,9 тысячи, в том числе по годам:

2015 год – 673,9 тысяча рублей;

2016 год –741,0 тысяч рублей;

2017 год – 474,0 тысячи рублей;

2018 год– 374,0 тысячи рублей;

2019 год– 374,0 тысячи рублей;

2020 год– 374,0 тысячи рублей;

2021 год– 374,0 тысячи рублей

2. Абзац 1 раздела 4  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3384,9тысяч рублей и приведен в приложении № 2».

3. Приложение № 2 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

4. В паспорте подпрограммы «Газификация муниципального образования Кавказский район» муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» (далее - подпрограмма) позицию объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования составляет 1332,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 332,5 тысяч рублей;

2016 год – 400,0 тысяч рублей;

2017 год – 200,0 тысяч рублей;

2018 год – 100,0 тысяч рублей;

2019 год – 100,0 тысяч рублей;

2020 год – 100,0 тысяч рублей;

2021год - 100,0 тысяч рублей;

в том числе из средств местного бюджета – 1332,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 332,5 тысяч рублей;

2016 год – 400,0 тысяч рублей;

2017 год – 200,0 тысяч рублей;

2018 год – 100,0 тысяч рублей;

2019 год – 100,0 тысяч рублей;

2020 год – 100,0 тысяч рублей;

2021 год – 100,0 тысяч рублей.

5. Абзац 1 раздела 4  «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1332,5 тысяч рублей и приведен в приложении № 3».

6. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы "Газификация муниципального образования Кавказский район" изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

7. Приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Газификация муниципального образования Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.
Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                          Е.В.Неупокоева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.02.2016 № 322
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  муниципальной программемуниципального
образовании Кавказский район
«Развитие топливно-энергетического

комплекса»

постановления администрации

муниципального образования Кавказский район
от 17.11.2014 № 1778

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 20.02.2016 № 322)
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансиро-вания, всеготыс.руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса»
	Всего
	3384,9
	673,9
	741,0
	474,0
	374,0
	374,0
	374,0
	374,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3384,9
	673,9
	741,0
	474,0
	374,0
	374,0
	374,0
	374,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1.
	Подпрограмма «Газификация муниципального образования Кавказский район»
	Всего
	1332,5
	332,5
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1332,5
	332,5
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности территории муниципального образования Кавказский район»
	Всего
	1552,4
	341,4
	341,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1552,4
	341,4
	341,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Подпрограмма «Модернизация систем теплоснабжения  в муниципальном образовании Кавказский район»
	Всего
	500,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	500,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                              Е.В.Неупокоева

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.02.2016 № 322
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Газификация

муниципального образования

Кавказский район» муниципальной программы

муниципального образования Кавказский район

«Развитие топливно-энергетического комплекса» постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  17.11.2014 г. № 1778

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 20.02.2016 № 322)
Перечень мероприятий подпрограммы

«Газификация муниципального образования Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование отдельных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финан-сиро-вания, всего (тыс.

руб.)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный результат реализации мероприятия
	Участник муници-пальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель
	Комплексное  развитие  газификации  населенных пунктов Кавказского района Краснодарского края

	2
	Задача
	Расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 100% газификации района природным газом, улучшение качества жизни населения Кавказского района

	3
	Мероприятие:

Строительство подводящих газопроводов
	Всего
	1332,5
	332,5
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Создание условий для обеспече-ния населения  района  газом
	МКУ «ЦБ администрации муниципального образования Кавказский район»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1332,5
	332,5
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	3.1
	Мероприятие:

Подводящий газопровод высокого давления к х. Р.Люксембург (проектные работы, экспертиза)
	Всего
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения х. Р. Люксембург газом
	Администрация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Мероприятие:

Подводящий газопровод высокого давления п. Озерный (корректировка проекта, экспертиза)
	Всего
	400,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения п. Озерный газом

	Администрация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	400,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Мероприятие:

Подводящий газопровод высокого давления п. Озерный (СМР)
	Всего
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения п. Озерный газом
	Админист-рация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Мероприятие:

Обслуживание газопроводов, находящихся в собственности МО Кавказский район
	Всего
	132,50
	132,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения поселков и хуторов газом
	Админист-рация МО Кавказский район,

МКУ «ЦБ админист-рации МО Кавказский район»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	132,50
	132,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Мероприятие:

Строительство подводящих газопроводов высокого давления х. Р.Люксембург
	Всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. Р.Люксембург
	Админист-рация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Мероприятие:

Строительство подводящих газопроводов высокого давления

 х.Полтавский (ПСД, экспертиза)
	Всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. Полтавский
	Админист-рация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7
	Мероприятие:

Строительство подводящих газопроводов высокого давления

 х. Полтавский
	Всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. Полтавский
	Админист-рация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8
	Мероприятие:

Строительство подводящих газопроводов высокого давления

 п. Красноармейский (ПСД, экспертиза)
	Всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	Создание условий для обеспечения  населения п. Красноармейский

	Админист-рация Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	внебюджет. источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                              Е.В.Неупокоева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.02.2016 № 322
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к подпрограмме «Газификация

муниципального образования Кавказский район» муниципальной программы

муниципального образования Кавказский район

«Развитие топливно-энергетического комплекса»  постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  17.11.2014 г. № 1778

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 20.02.2016 № 322)
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

«Газификация муниципального образования Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Сумма средств по программе, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	 Подпрограмма «Газификация муниципального образования Кавказский район»
	Всего
	1332,5
	332,5
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1332,5
	332,5
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                                     Е.В.Неупокоева